quo loquimur, Martialem, utrum inter

confessores ac inter apostolos Iesus Chri-

stus Dei filius, cui corporaliter adhaesit,

et cuius gloriam videi, et benedictione

est usus, annumeret, apostolum nominari

posse definimus, et aeque apostolica offi-

cia in divinis mysteriis exhiberi sibi cen-

semus; nec de illius beatitudine dubitare

quemquam posse confidimus
,

qui sibi

respondente nomine sacris operibus apo-

(o) Matth. 16. (6) Philipp. 2.

stolicam dignitatem subtrahere invidiose

conatur. Ut autem reverentia et cele- *'£"_ „°£

britas tanti apostoli in toto terrarum tiaii Romae in

orbe excelsius recolatur, aedificatum et
irt"

ca

dedicatum est a nobis in eius honorem

pulcherrimum altare in basilica S. Petri

apostoli Romae ad meridianam templi

partem, m idus maii, ubi quotidie ipsius *™ JXvZ
Sancti memoria devotissime veneratur, et tur die iìuIìì.

praecipue in die ri atali ti i eius, quod est

pridie kal. iulias, quotanni» dulcius reco-

litur.

Canonicii Pisanis bona et privilegia omnia

auctoritale apostolica confirmantur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Confirmatio honorum. — Cen-
sirne contra eos, qui aliquid ex praedictis

bonis abstulerint. — Confirmatio quoque
praedii Pediani. — Item eteensurae contra

huiusmodi praedium auferre tentante». —
Confirmatio placiti cuiusdam. — Nomina
canonicorum tunc temporis. — Subscri-

ptio PP.

Ioannes episcopns servns serrornm Dei, dilectis-

slmis flliis nostris spiritualibns canonicis

Sanctae Dei Genitricis, semperqne Virginis

Mariae, vobis vestrisque successoribu» in per-

petnam.

Nostro quidem ordini congruit, ut ma-
ximam curam exhibeamus erga omnipo-
tentis Dei Ecclesias, et semper nostra

mens pervigil existat in illos, quos agno-

scimus esse Iesu Christi Domini cultores.

Igitur notum sit omnibus hominibus tam

praesentibus, quam futuris, quia canonici

Pisanensis Ecclesiae devote supplicarunt

nostrum apostolatum per Ioannem prae-

fatae Ecclesiae diaconum, ut confirmare-

mus illis et omnibus successoribus om-
nia, quae nunc relinent ex parte canonica,

ubi constituti sunt propter divinimi opus

pertìciendum. Nos autem divino spiramine

compuncti inclinavimus mentes nostras

(1) Es Tabularlo Pisano edidit Ughellius Hai.

Sac. tom. ni.

Eiordiom.
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S48 TtITl.AMEM

ad peragendam voluntatem prenominati

diaconi, et caeterorum Deo servientium

canonicorura. Confirmamus itaque ili

ì

quicquid nunc ad praesens retinent, sive

quae per subsequentia tempora in prae-

dicta canonica acquirere possuut, idest

decimationem, viueas et lerras, necnon

et reliqua praedia. Quicumque autem ex

his omnibus a iam dictis canonicis au-

ferre tentaverit , sciat se incurrere in

laqueum aeternae gehennae. Insuper ex

auctoritate omnipotentis Dei, et B. Petri

apostoli, et nostra sciat se esse excom-

municalum, et maledictum, et a commu-
nione, et ab Ecclesia separatum, atque

cum Iuda et diabolo condemnatum. Si-

militer sicut superius missum est per

noslram apostolicam auctoritatem, con-

firmamus eis praedium
,
quod vocatur

Pedianum, et reliqua omnia, quae sibi

absque lenimento canonice acquisierunt,

seu quae in antea acquirere possimi. Si

quis autem praedium a canonica S. Ma-
riae auferre voluerit, anathematis vinculo

perpetualiter se sciat esse condemnatum.

Placitum quoque, quod peregerunt prae-

dicli canonici cum archipresbytero Bo-

nizone, iubemus per apostolicam aucto-

ritatem, ut nullus dux, sive marchio,

episcopus, comes, vicecomes, vel magna,

parvaque hominis persona audeat illud

requirere, vel recapitare. Quia tamen ad

nostri apostolatus praesentiam relatum est

in conspectu Bonizonis archipresbyleri

quicquid ipse per studium suae maligni-

tatis in eos deliquit, qui autem illud

placitum requirere praesumpserit, perpe-

tuae maledictioni subiaceat. Conslitulum

et peractum est hoc praeceptum a nobis

in persona canonicorum S. Mariae, qui

sunt: Petrus Domini gratia archipresby-

ter. Petrus decanus et cantor. Ioannes

archidiaconus, Ioannes presb. et primi-

cerius. Andreas presbyter. Albizo pres-

byter et cuslos. Dominicus presbyter.

Amalfrcdus prosbyter. Ursus presbyter.

Ronizo presbyter. Ioannes presbyter. Leo
presbyter. Tendo presbyter. Winizo pres-

ROMANDM

byter. Albertus presb. Ioannes diaco-

nus. Petrus diaconus. Albericus diaco-

nus. Dominicus diaconus. Leo clericus.

Bonusfilius clericus. Orbertus clericus. Ut

autem verius credatur, et ab omnibus

conservetur perpetualiter, nostris propriis

articulis confirmavimus hoc privilegium,

insuper nostram papalem bullam subter

imponi iussimus.

Ioannes divina prseeunte clementia

sanciae catholicae Ecclesiae apostolicus

praesul.

Datum et scriptum per manus Peiri

cancellarli sacri Lateranensis palatii in

mense madio, indici, v (i).

Dal. mense maio, anno Domini 1032,

pontif. Ioannis anno vili.

An. C. 1032

VI.

Hugo Anlissiodorensis episcopus

absolvitur (2).

SUMMARIUM

Magnum nefas in pontifice potestatem dissol-

vendi crimina negare. — Petrus Chrislum
negàns non amisit dignitatem. — Hugo
Antissiodorensis absolvitur.

Ioannes gratia Dei romanae sedis episcopus

universis in orbe terrarum Ecclesiae flliis.

Nullum in Ecclesia catholica maius

potest esse nefas, quam existimare ali—

cuius naevum criminis, praecipue poeni-

tentis, quod non queat dissolvere con-

cessa Petro a Domino clavis. Debemus
enim ante oculos mentis revocare lapsum

ipsius primi pasloris, qui dum magislrum

negavit, protinus ut poenituit, non solum

gradum, vel dignitatem apostolici culmi-

nis non amisil, sed potius sui ovilis cu-

stodiam Christus illi postmodum eviden-

lius assignavit. Quod nil aliud, ut cre-

dimus
,
quam lapsorum medicina fuit.

Proinde fratri nostro Hugoni Antissiodo-

(1) Hic quoque male adnotatur v indictio, ipiae

sub Ioannis pontificatu non cecidit, quare indici.

fortasse xv legenda videtur: ut congrue Swiplo-

rum errorem emendemus. (2) Ex tom. xi Cou-
til, col. USO.

Subscriplio

PP.

Magnum nefos

in Ponlificc

potostatem

dissolvendi

«"rimino nega-

re.

Petrus Chri-

slum negana

non amisit di-

gnitatem.
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Hiiro Anlis-

siodorcnsis

alisolvitur.

IOANNES XIX PP. 549 Ad. C. 1032

Etordu

recisi praesuli, Deo et nobis sua peccata

confitenti, seseque culpabilem reddenti,

plenariam a Deo pollicente promittimus

consequi indulgentiae veniam secundum

sponsionem eiusdem, qua dixit: Non veni

vocare iustos sed peccatores ad poeniten-

tiam. Ideoque nobis debet effici carissi-

mus:Quia Dei timore correptus, apparet

humillimus, et quia in talibus requiescit

Deus (1).

VII.

Cluniacensi monasterio donationes regum

et principum , bonaque omnia con/ìr-

mantur: et omnìmoda conceditur liber-

tas in regimine monasterii, sacrorum

ordinum susceptione, ac praesertim in

abbatis electione (2).

SUMMARITJM

Exordium. — Odilonis abbatis instantia. —
Donationes omnes, ac bona quoquomodo
ad monast. spectantia eidem confirmantur.

— Omnimoda conceditur exemptio ab epi-

scopali subordinatione , etiam quoad or-

dinum susceptionem : et ab incursu cen-

surarmi, quamvis ab episcopo positarum.

— Quod si quis querelam habuerit, iudi-

cium sedis apost. quaerere teneatur. —
Alia privilegia. — Abbas a solis monachis

eligalur. — A quo maluerit episcopo con-

secrandus. — Conhrmatur diploma.

loannes episcopus servus servorum Dei, dilectis-

simo Alio Odiloni abbati monasterii, quod di-

citar Glaniacam, in honore beatorum aposto»

forum Fetri et Fanti consecratum, in comitato

Matisconensi sitnm, et prò te cunctis sue-

cessoribus tuis abbatibus in perpetuum.